РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКАМАЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.01.2009                                        с.Новокамала                                              № 03-п
Об установлении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимых для замещения должностей муниципальной службы в администрации Новокамалинского сельсовета
(наименование в редакции постановления от 26.10.2018 № 63-п)
Список изменяющих документов
в ред. Постановления от 05.08.2009 № 14-п, от 23.05.2012 № 24-п, от 24.11.2014 № 71-п, от 26.02.2018 № 12-п, от 26.10.2018 № 63-п.
В соответствии с пунктом 5 статьи 2 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», на основании статей 14, 17, 29 Устава Новокамалинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимых для замещения должностей муниципальной службы в администрации Новокамалинского сельсовета согласно приложению.
(п. 1  в редакции постановления от 26.10.2018 № 63-п)

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Голос времени».
Глава сельсовета                                                                                        В.Я.Михель
Приложение

к постановлению администрации

Новокамалинского сельсовета

от 28.01.2009 № 03-п
Приложение

к постановлению администрации

Новокамалинского сельсовета

от 26.10.2018 № 63-п

Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимых для замещения должностей муниципальной службы в администрации Новокамалинского сельсовета.
	Главные должности муниципальной службы категории «руководители»

	Образование
	Высшее образование

	Стаж муниципальной службы
	не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома, для лиц, имеющих ученое звание профессора, доцента, ученую степень доктора или кандидата наук требования к стажу не предъявляются.

	Ведущие должности муниципальной службы категории « специалисты»

	Образование
	Высшее образование

	Стаж муниципальной службы
	требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки не предъявляются.

	Старшие и младшие должности муниципальной службы категории «обеспечивающие специалисты»

	Образование
	Профессиональное образование

	Стаж муниципальной службы
	требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки не предъявляются.